



# بازگشت کشت و صنعت مغان به بیت المال

پس از اعلام نظر دیوان محاسبات مبنی بر تخلف در واگذاری شرکت کشت و صنعت مغان، هیأت داوری سازمان خصوصی سازی به ابطال قرارداد واگذاری رأی داد



# اربعین

# مانیفست مقاومت

گفت و گوی «وطن امروز» با محمد جواد لاریجانی درباره ماهیت سیاسی اربعین حسینی

این حرف که مثلاً بایدن پیاید به نفع ایران است، به خاطر این مطرح می شود که یک گروهی نمی خواهد اعتراف کند در اداره کشور و سیاست خارجی خراب کرده است

امروز مهم ترین خطر برای تشیع، انحراف داخلی است؛ تفکرانی مانند تشیع انگلیسی و تفکری که می گوید به غرب باج دهیم برجام برای بعضی ها ناموسی شده است

مکتب اهل بیت توانسته در عصر امروز جمهوری اسلامی را با معیارهای جهانی و با مکانیزم های یک دموکراسی عملی تأسیس کند. مشروعیت بر اساس ولایت فقیه است

زیارت امام حسین (ع) یک زیارت عاطفی نیست، بلکه از ابتدا تا انتها سیاسی است مانیفست مقاومت و مبارزه و بصیرت است اربعین به برند تشیع تبدیل شده است

## مناظره های انتخاباتی و امید به فضای سیاسی آمریکا

شبهه های تلویزیونی در داخل و خارج از آمریکا را به این فکر انداخت که گویی این مناظره در دوران جنگ سرد برگزار شده است نه در دوران کنونی. او همچنین مدعی شد بایدن مخالف کشتن بن لادن بوده است و او همراه اولاما کاری کرده اند که ایران تا ساخت سلاح هسته ای تنها ۴ سال فاصله دارد! او همچنین کاملاً کالیفرنیا بوده است، کاری برای سپاه پوستان یا رفع تبعیض از آنها انجام نداده است.

اما نتیجه تمام اتهام زنی ها و مناظره معاونان نامزدهای ریاست جمهوری چه بود؟ نگاهی به نظرسنجی های انجام شده نشان می دهد برخلاف آنچه رسانه ها درباره پیروزی یکی از آنها بر دیگری می گفتند، اگر چه میزان محبوبیت هریس در مقایسه با نظرسنجی های قبلی ۶ درصد افزایش داشته است و میزان افزایش محبوبیت پنس کم بوده است اما مشخص نیست بالا رفتن میزان محبوبیت به معنای رأی دادن بیشتر به نامزد دموکرات باشد.

نکته جالب در این باره آن است که ترامپ و انکار کرد. او همچنین -چنانکه انتظار می رفت- از نوع برخورد ترامپ با اعتراضات تبعیض نژادی در شهرهای مختلف آمریکا حمایت نکرد و آنطور که جمهوری خواهان از او انتقاد دارند، حاضر نشد بیان کند اعتراضات را مشتکی اراذل و اوباش غارتگر انجام داده اند. نکته جالب در این باره اتهامات دیگری بود که تا به حال کمتر شنیده شده بود و آن اتهام پنس به بایدن درباره حمایت ۳۰ ساله اش از چین کمونیست بود در ساختار سیاسی آمریکا بود؛ همین یک جمله بینندگان

اقدامات انجام شده پیشین ندارد و همین مساله زمان رسیدن به واکسن را (حداقل برای آمریکایی ها) بسیار طولانی می کند. کاملاً هریس البته درباره مسائل دیگر غیر از کرونا گفت غیر از شایعات مطبوعاتی یا ارجاع دادن به صحبت های ترامپ که اما واگرهای زیادی درباره صحت و سقم مطرح شدن آن وجود دارد، چیز دیگری در چنته نداشت. او ترامپ را «بزرگترین شکست ریاست جمهوری در تاریخ ایالات متحده» نامید و بارها به این نکته اشاره کرد که ترامپ (به نوشته روزنامه نیویورک تایمز که البته تاکنون نیز تأیید نشده است)



تنها ۷۵۰ دلار مالیات پرداخته و ۴۰۰ میلیون دلار به مردم آمریکا بدهکار است. او بیان کرد ترامپ به «علم اعتقادی ندارد» زیرا به مساله تغییرات آب و هوایی اعتقاد ندارد (که البته ترامپ چنین چیزی را مطرح نکرده اما مطرح کرده است که با وجود تغییرات آب و هوایی، آمریکا سیاست دیگری مانند چین هستند که یکی از بزرگترین میزان آلودگی ها در جهان را دارند و سهم آمریکا به اندازه چین نیست). هریس مطرح کرد ترامپ کشته شدگان در جنگ را مشتکی «بازنده» توصیف

کند و کنترل اوضاع را به دست بگیرد. از این منظر تعدادی از رسانه های دموکرات و جمهوری خواه مشترکاً بر این باور بودند که مساله «ویاماگر» یا لایحه بهداشت و سلامت رئیس جمهور قبلی آمریکا مهم ترین نقطه عطف در مبارزات انتخاباتی ۲ نامزد فعلی خواهد بود. جمهوری خواهان نیز خود به این اعتقاد رسیده اند که تنها سواالی که پنس نتوانست از عهده پاسخ دادن آن برآید، سوال مربوط به لایحه درمانی بود. او هیچ پاسخی در مقابل این سوال که مردمی که بیمه درمانی درستی ندارند، اگر چه هنوز هم کورسوی امیدی وجود داشت که مناظره انتخاباتی بین معاونان نامزدهای انتخاباتی بتواند فضا را تا حدی معقول و منطقی نشان دهد اما نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد این مناظره نیز کمکی به تشویق مردم به رأی دادن در انتخابات نکرده است و در عین حال فاصله بین پنس و هریس در نظرسنجی ها به قدری کم است که عملاً نمی توان بیان کرد کدام یک از آنها برنده مناظره بوده است.

رسانه های آمریکایی هر کدام با توجه به نزدیکی شان به حزب دموکرات یا جمهوری خواه، کاملاً هریس یا مایک پنس را برنده مناظره عنوان کردند و هیچ نهاد مستقلاً نتوانست پیروزی هیچ کدام از نامزدها را به دست آورد. ریاست جمهوری را تأیید کند. برخی رسانه های دموکرات، کاملاً هریس را برنده مناظره دانستند و تعدادی از رسانه های وابسته به حزب جمهوری خواه نیز مایک پنس را از نظر قدرت کلام و منطق (البته در قیاس با دونالد ترامپ) برنده این مناظره خواندند. برخی از آنها با رأی از این هم فراتر گذاشته و بیان کردند: «پنس هر کاری می توانست برای به دست گرفتن کنترل اوضاع بعد از مناظره سراسر آشفتگی و بی نظمی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری انجام داد، حالا نوبت ترامپ است که از فرصت به وجود آمده توسط پنس استفاده

باید داشت. مناظره تلویزیونی بین نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا و منتشر شدن نخستین نتایج نظرسنجی فوری بعد از این مناظره، مشخص شد مردم آمریکا به دلیل سطح پایین مناظره، جواب ندان نامزدهای انتخاباتی به سوالات مطرح شده و خشونت کلامی موجود در این مناظره دیگر امیدی ندارند نتوانند پاسخ سوالات خود را از این مناظره ها دریافت کنند و در عین حال آنها را برای فضای انتخاباتی آمریکا مسموم می دانند. اگر چه هنوز هم کورسوی امیدی وجود داشت که مناظره انتخاباتی بین معاونان نامزدهای انتخاباتی بتواند فضا را تا حدی معقول و منطقی نشان دهد اما نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد این مناظره نیز کمکی به تشویق مردم به رأی دادن در انتخابات نکرده است و در عین حال فاصله بین پنس و هریس در نظرسنجی ها به قدری کم است که عملاً نمی توان بیان کرد کدام یک از آنها برنده مناظره بوده است. رسانه های آمریکایی هر کدام با توجه به نزدیکی شان به حزب دموکرات یا جمهوری خواه، کاملاً هریس یا مایک پنس را برنده مناظره عنوان کردند و هیچ نهاد مستقلاً نتوانست پیروزی هیچ کدام از نامزدها را به دست آورد. ریاست جمهوری را تأیید کند. برخی رسانه های دموکرات، کاملاً هریس را برنده مناظره دانستند و تعدادی از رسانه های وابسته به حزب جمهوری خواه نیز مایک پنس را از نظر قدرت کلام و منطق (البته در قیاس با دونالد ترامپ) برنده این مناظره خواندند. برخی از آنها با رأی از این هم فراتر گذاشته و بیان کردند: «پنس هر کاری می توانست برای به دست گرفتن کنترل اوضاع بعد از مناظره سراسر آشفتگی و بی نظمی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری انجام داد، حالا نوبت ترامپ است که از فرصت به وجود آمده توسط پنس استفاده

## تیتراهای امروز

محمد رضا شجریان پس از تحمل یک دوره سخت بیماری درگذشت

## نویای آخر استاد آواز



اعلام نرخ های جدید

## بلیت هواپیما ۱۵۵ درصد گران شد

با افزایش مبتلایان کرونا و بر شدن ظرفیت بیمارستان ها، پذیرش بیماران دشوار شده است

## آمبولانس های سرگردان!

با دستور فرمانده کل قوا، تمام ظرفیت بیمارستان ها و مراکز درمانی نیروهای مسلح در اختیار بیماران مبتلا به کرونا قرار گرفت

رئیس جمهوری آمریکا با گذشت ۱۰ روز از ابتلا به کرونا امروز به محل کارش در کاخ سفید باز می گردد

## ناقد کرونا در اتاق بیضی!

## نگاه

### نتانیا هو و ترامپ در عطش آتش قره باغ!

نویسنده: مؤمن؛ منازعه در قره باغ به نقطه اوج خود رسیده و طرفین (ایران و باکو) از آغاز جنگی تمام عیار و دوطرفه در این منطقه خبر داده اند. میان «متن» و «فرامتن» بحران قره باغ، از بیاطمی معنادار وجود دارد شاید اگر کسی صرفاً بر «تحولات چند روز اخیر» و حتی «زمینه های تاریخی بحران» متمرکز شود، نتواند تصویر جامع و گویایی از این نبرد در ذهن خود ترسیم کند! اکثر تحلیلگران غربی در تلاش هستند «اختلافات تاریخی» را به «متغیر مستقل اصلی» در تیلور بحران قره باغ تبدیل کنند. بر اساس این نگاه، جمهوری های آذربایجان و ارمنستان، ۲۰ جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف منطقه قره باغ کوهستانی توسط ارمنستان و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شده و تلاش ها برای حل مناقشه قره باغ در قالب گروه مینسکی «مینسک» (سازمان امنیت و همکاری اروپا) تاکنون بی نتیجه بوده است. از این رو «هاگو» و «پروان» هر از گاهی بر سر این منطقه با یکدیگر درگیر می شوند. با این حال کافی است «اهداف آمریکایی - صهیونیستی» آمریکا در منطقه آسیای میانه را مبنای تحلیل خود در قبال بحران قره باغ قرار دهیم. در این صورت، قطعا بسیاری از محاسبات و باورهای مخاطبان درباره آنچه امروز در قره باغ می گذرد، تغییر می کند و واقعیت امر این است که «فرد امروز قره باغ»، منبعث از «گترانی های فردای است» و نتایج «استدلال صهیونیستی بار نیست که سیاستمداران آمریکایی و صهیونیست، «زمان حال» را به صورت کامل فدای «پنده» خود می کنند! این بازی، ۲ جنبه «استراتژیک» و «تاکتیکی» دارد.

به لحاظ استراتژیک، واشنگتن و تل آویو به دنبال ایجاد «گره های کور راهبردی» در مناطقی هستند که به لحاظ ژئوپلیتیک دارای اهمیت ویژه ای هستند. یکی از این مناطق، قره باغ است. آمریکا و رژیم صهیونیستی معتقدند اگر «قره باغ» به لحاظ موقعیت جغرافیایی خود و البته اگر به مثابه یک «قطعه کور استراتژیک» در منطقه باقی بماند، می تواند به صورت همزمان بازیگران حوزه آسیای میانه و غرب آسیا را درگیر این مساله کند. ضمن اینکه در چنین شرایطی ساختار معیوب شورای امنیت نیز به آمریکا و ۲ کشور اروپایی عضو دائم شورای امنیت (انگلیس و فرانسه) اجازه مداخله در این منطقه را می دهد. این همان نقطه ای است که واشنگتن، تل آویو و متحدان این ۲ به دنبال آن هستند؛ نقطه ای که در آن شاهد «تشدید بحران» و «پذیرش مداخله غرب» در «کانون بحران» باشیم.

بازگشت همه به سوی اوست  
جناب آقای حسین محسنی راد  
درگذشت پدر گرامی تان را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم  
وطن امروز

در شبکه های اجتماعی  
پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۲۳۱  
@vatanemrooz

پیامک خوانندگان  
۱۰۰۰۲۲۳۱